
ŚWIĘTO LASU 2019 

Dla przyrody, narodu i Ojczyzny 

Leśnicy kujawsko-pomorscy obchodzili doroczne Święto Lasu. Wydarzenie było okazją do ocen i 

podsumowań minionego roku. Zaproszeni goście nie kryli uznania dla pracy leśników, która dobrze 

służy przyrodzie, społeczeństwu i Polsce. 

Uroczystości związane z obchodami Święta Lasu w regionie kujawsko-pomorskim odbyły się w 

Toruniu, 30 września 2019 roku. Podczas Mszy św. w Sanktuarium NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji 

i św. Jana Pawła II homilię – do zgromadzonych w świątyni leśników i zaproszonych przez nich gości – 

wygłosił ojciec Tadeusz Rydzyk.  

Jesteście świadkami Boga 

Zwracając się do leśników ojciec Tadeusz powiedział: „Wy, służycie Panu Bogu służąc naturze, światu. 

To Bóg stworzył świat. Jeśliby ktoś nie wierzył w Boga, a znamy to i z teologii, to używając tylko 

rozumu, powinien do Niego dojść, patrząc na Jego dzieła. Mistrza poznaje się po dziełach. (…)  

Nie wyobrażam sobie, żebyście mogli powiedzieć: Nie ma Boga. – mówił dalej duchowny – Można 

mieć wątpliwości. Wątpliwości są po to żeby je rozwiązywać. (…) Wy jesteście świadkami Pana Boga, 

świadkami wiary. Patrzycie na tę niesamowitą harmonię w naturze. (…) Wy dotykacie Boga na co 

dzień. I życzę, aby wam błogosławił. Będzie błogosławił, gdy poprosicie. (…)  

Bądźcie Jego świadkami, na każdym kroku, tak jak wszyscy wielcy Polacy, na których wyrósł Jan Paweł 

II, u którego dzisiaj jesteśmy. I wyrosną następni. (…) Niech Was Pan Jezus prowadzi” – zakończył 

Ojciec Tadeusz. 

W oprawie muzycznej i wokalnej Mszy św. uczestniczył Zespół Sygnalistów Myśliwskich „Jenot” z 

Technikum Leśnego w Tucholi oraz Chór „Lutnia” z Więcborka, który po zakończeniu liturgii wykonał 

kilka pieśni pięknie wpisujących się w religijny aspekt uroczystości. 

Uroczysta narada leśników 

Oficjalna część obchodów Święta Lasu, uroczysta narada leśników regionu kujawsko-pomorskiego z 

dyrektorem generalnym Lasów Państwowych, odbyła się w auli pobliskiej Wyższej Szkoły Kultury 

Społecznej i Medialnej. Gości powitał Bartosz Bazela, dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Toruniu. Byli wśród nich przedstawiciele Kancelarii Prezydenta RP, grupa 

parlamentarzystów, przedstawiciele wojewody i marszałka województwa kujawsko-pomorskiego, 

prezydenta Torunia, regionalnych służb mundurowych (straży pożarnych, wojska, policji), 

duchowieństwa, ochrony przyrody, organizacji łowieckich, przemysłu drzewnego, przedsiębiorców 

leśnych… Znakomitą część sali konferencyjnej zajęli leśnicy reprezentujący wszystkie jednostki 

organizacyjne RDLP w Toruniu. 

Dyrektor generalny Andrzej Konieczny nawiązał w swoim wystąpieniu do obchodzonej w tym roku 

95-rocznicy powołania Polskich Lasów Państwowych, podkreślając, że już u zarania organizacji 

próbowano jej narzucić zdania eksploatacyjne czemu zdecydowanie przeciwstawili się, już wówczas 

w 1924 roku, leśnicy. „Lasy Państwowe mają pełnić funkcje gospodarcze, a więc drewno; 



przyrodnicze, a więc ochrona przyrody i bioróżnorodność; i społeczne, a więc miejsce pracy, rekreacji, 

wypoczynku, zbierania grzybów. Wszystko to robimy skutecznie do dzisiaj – podkreślił dyrektor 

Konieczny. – Jesteśmy organizacją, jedyną taką w Europie, inteligentną, samouczącą się, bardzo 

dobrze zorganizowaną, z profesjonalną kadrą świetnie wykształconych leśników.” 

Rośnie nowy las 

Dyrektor z uznaniem wyrażał się o leśnikach regionu kujawsko-pomorskiego, którzy w ciągu ostatnich 

dwóch lat uporali się ze skutkami „huraganu stulecia”, który w sierpniu 2017 r. zniszczył tu całkowicie 

ponad 18 tysięcy hektarów lasów. Zniszczenia są już usunięte, a na jednej trzeciej powierzchni 

poklęskowej rośnie już nowy las. To wielkie osiągnięcie. 

Aktualną analizę prac wykonanych na terenie klęski i plany na najbliższe lata przedstawił Ireneusz 

Jałoza, zastępca dyrektora RDLP w Toruniu. Leśnicy uprzątnęli już 98 proc. powalonych drzew, co 

przekłada się na pozyskanie w skrajnie trudnych warunkach ponad 5 mln m sześc. drewna. Na 

bieżąco przygotowują teren pod nowe nasadzenia. Już na ponad 30 proc. powierzchni klęskowej 

rośnie młode pokolenie lasu. Lasy Państwowe są organizacją samofinansującą się. Dotychczasowe 

koszty likwidacji skutków klęski na terenie toruńskiej Dyrekcji przekroczyły 500 mln zł.  

Dyrektor Jałoza podkreślił ogromne społeczne zaangażowanie w odbudowę zniszczonych lasów. W 

różnego rodzaju akcjach sadzenia lasu wiosną br. uczestniczyło ponad 8 tysięcy osób, w tym Para 

Prezydencka, parlamentarzyści, służby mundurowe, samorządowcy, młodzież i lokalna społeczność. 

To fenomen bardzo krzepiący dla leśników. Zakończenie prac odnowieniowych na terenach 

poklęskowych przewidziano na 2023 rok. 

Odznaczeni, wyróżnieni 

Coroczne obchody Święta Lasu są okazją do różnego rodzaju ocen i podsumowań, odznaczenia i 

uhonorowania osób, które w codziennej służbie szczególnie się wyróżnili. Podczas uroczystej narady 

kilkudziesięciu pracowników nadleśnictw RDLP w Toruniu otrzymało odznaczenia państwowe – 

„Medale za Długoletnią Służbę”, odznakę Ministra Środowiska „Za Zasługi dla Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej”, wyróżnienia branżowe – „Kordelas Leśnika Polskiego” oraz odznakę „Za zasługi 

dla Lasów Kujawsko-Pomorskich” przyznane przez Dyrektora RDLP w Toruniu. 

Uznanie, podziękowanie, wsparcie 

List Prezydenta RP Andrzeja Dudy do leśników kujawsko-pomorskich odczytała minister Halina 

Szymańska. „Są Państwo nie tylko strażnikami cennych zasobów leśnych Kujaw i Pomorza, ale także 

spadkobiercami wspaniałych tradycji sięgających czasów II Rzeczypospolitej” – zwrócił się do 

leśników Prezydent.  W kolejnych zdaniach przypomniał tegoroczną, wiosenną akcję społecznego 

sadzenia lasu na terenie zniszczonym przez huragan stulecia w Nadleśnictwie Rytel, w której 

osobiście uczestniczył wraz z ponad tysięczną rzeszą przedstawicieli służb mundurowych i różnych 

grup społeczeństwa. To był piękny gest solidarności i jedności społecznej.  

„Dziękuję za dbałość o polskie lasy, za Państwa codzienną pracę, za pół miliarda sadzonych co roku 

drzew. Wszystkim Państwu życzę wszelkiej pomyślności, satysfakcji i poczucia dumy z tego, jak wielką 

troską otaczają Państwo jeden z naszych najcenniejszych narodowych skarbów.” – zakończył 

Prezydent. 



Słowa uznania i zapewnienie o wsparciu wypowiedzieli obecni na uroczystości posłowie: Krzysztof 

Czabański, Tomasz Latos i profesor Jan Szyszko, były minister środowiska. Wiele ciepłych słów padło z 

ust przedstawicieli wojewody kujawsko-pomorskiego, marszałka województwa, prezydenta Torunia, 

przedstawicieli służb mundurowych i duchowieństwa. „Dziękujemy wam za konsekwentna pracę, za 

to co robicie dla przyrody, dla Narodu i dla Ojczyzny!” – podsumował profesor Jan Szyszko. 

Uroczystościom związanym z regionalnymi obchodami Święta Lasu w Toruniu towarzyszyła promocja 

niektórych projektów rozwojowych Lasów Państwowych, jak „Las pełen energii”, czy „Dobre z lasu”. 

Swoje wyroby inspirowane lasem prezentowały Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Tucholi i Runowa 

Krajeńskiego. 
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